
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 14 de janeiro de 2025 • Edição Extraordinária 2954 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 123/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a Senhora ANA MARIA GONÇALVES DA CRUZ, que exer-

cia a função de Encarregado da Proteção Social Básica, designada pela 

Portaria nº 415/2023. 
 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 14 de janeiro de 2025. 
 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 

PORTARIA Nº 124/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor THADEU LUIZ SALGADO JUNIOR, para exercer a 

função de Coordenador de Turismo, desta Prefeitura, recebendo a remu-
neração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 

dezembro de 2003, e suas alterações. 

 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 13 de janeiro de 2.025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 125/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora MARILENA PIMENTEL DE SOUZA, para exercer 

a função de Coordenador de Gabinete, desta Prefeitura, recebendo a re-
muneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 

de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 13 de janeiro de 2.025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 119/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar, a Senhora GISELLE LIMA, que exercia a função de Coorde-
nador de Apoio Administrativo, designada pela Portaria nº 045/2021. 
 
Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 120/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar, a Senhora BARBARA RENITA DA SILVA NILSON, que 
exercia a função de Encarregado de Apoio Administrativo, designada 
pela Portaria nº 380/2024. 
Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 121/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar, a Senhora CLAUDEMIRA CARVALHO DA SILVA, que 
exercia a função de Encarregado de Apoio Administrativo, designada 
pela Portaria nº 028/2024. 
Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 122/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar, a Senhora KEILA MAIARA FERNANDES RODRIGUES, 
que exercia a função de Encarregado da Proteção Social Básica, desig-
nada pela Portaria nº 390/2024. 
Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 14 de janeiro de 2025 • Edição Extraordinária 2954 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  
PORTARIA Nº 126/2.025 

 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor CLAIR JOSÉ LEONARCZYK, para exercer a função 
de Encarregado de Proteção Social Básica, desta Prefeitura, recebendo a 
remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 
19 de dezembro de 2003, e suas alterações.  
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 07 de janeiro de 2.025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 127/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora ALINE CHAIENE ROSA NEVES, para exercer a fun-
ção de Chefe de Seção de Apoio Administrativo, desta Prefeitura, rece-
bendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 
813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2.025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 128/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor LAMARTINE REZENDE BRITO, para exercer a fun-
ção de Encarregado de Apoio Administrativo, desta Prefeitura, recebendo 
a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 
19 de dezembro de 2003, e suas alterações.  
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 129/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora KEMILY JULIANE DO NASCIMENTO WEI-
RICH, para exercer a função de Encarregado de Serviços Fazendários, 
desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 
da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 13 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 130/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora IVANETE ALVES DE SOUSA HANEMANN, para 
exercer a função de Encarregado de Serviços Fazendários, desta Prefei-
tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Mu-
nicipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.  
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 13 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 131/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora CIRLEI MARIA DALMAS HOPPE, para exercer a 
função de Encarregado de Serviços da Saúde, desta Prefeitura, recebendo 
a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 
19 de dezembro de 2003, e suas alterações.  
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 132/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora CASSIA MENDES SANTANA, para exercer a função 
de Encarregado de Serviços Fazendários, desta Prefeitura, recebendo a 
remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 
19 de dezembro de 2003, e suas alterações.  
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 133/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora LILIAN APARECIDA DA SILVA, para exercer a 
função de Encarregado de Proteção Social Básica, desta Prefeitura, rece-
bendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 
813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 07 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 14 de janeiro de 2025 • Edição Extraordinária 2954 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  
PORTARIA Nº 134/2.025 

 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora MARA VANIA GOMES COSTA, para exercer a fun-
ção de Encarregado de Recursos Humanos da SINFRA, desta Prefeitura, 
recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal 
nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 135/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor ARI BORGES DA CUNHA, para exercer a função de 
Coordenador de Serviços Urbanos, desta Prefeitura, recebendo a remune-
ração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 
dezembro de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 136/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor NERI DOMINGOS DE SOUZA, para exercer a função 
de Encarregado de Seção Técnica, desta Prefeitura, recebendo a remune-
ração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 
dezembro de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 137/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor RENATO DE ALMEIDA BRENTAN, para exercer a 
função de Encarregado de Apoio Administrativo, desta Prefeitura, rece-
bendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 
813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 13 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 138/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor SILVIO MALAMIM, para exercer a função de Coor-
denador de Serviços Urbanos, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 
constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro 
de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 1.261/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E 
 
Exonerar a Senhora KAROLLINA DUARTE BROM, que exercia a fun-
ção de Encarregado da Proteção Social Básica, designada pela Portaria nº 
325/2024. 
 
Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 09 de dezembro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2931 
 

PORTARIA INTERNA Nº 001/2025/SECULT 
 
LEOPOLDINO ANDRE CLERICUZI CHAGAS DOS SANTOS, SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 
Nomear, a senhora SANDRA MARA SOARES SILVA FURTADO, para 
exercer a função de COORDENADORA DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE DANÇA da Secretaria de Cultura, Lazer e Juventude. 
 
Fica a servidora supracitada designada para assumir a gerência da unidade. 
 
Registre e Publique-se, com efeito retroativo 06 de janeiro de 2025, revo-
gando-se disposições anteriores. 
 
Registre-se e Publica-se, 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE. 

 
Leopoldino Andre Clericuzi Chagas dos Santos 

Secretário de Cultura, Lazer e Juventude. 
Portaria nº 012/2025 

 

PORTARIA INTERNA Nº 002/2025/SECULT 
 
LEOPOLDINO ANDRE CLERICUZI CHAGAS DOS SANTOS, SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 
Nomear, o senhor WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, para 
exercer a função de GESTOR ARTÍSTICO DO TEATRO da Secretaria 
de Cultura, Lazer e Juventude. 
 
Registre e Publique-se, com efeito retroativo 06 de janeiro de 2025, revo-
gando-se disposições anteriores. 
 
Registre-se e Publica-se, 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE. 

 
Leopoldino Andre Clericuzi Chagas dos Santos 

Secretário de Cultura, Lazer e Juventude. 
Portaria nº 012/2025 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 14 de janeiro de 2025 • Edição Extraordinária 2954 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  

SECRETARIA DE ESPORTES 

 

 

SECRETARIA DE FAZENDA 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 14 de janeiro de 2025 • Edição Extraordinária 2954 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

 

 
 

AUDIÊNCIA PUBLICA 

 
A Superintendência de Habitação e Regularização Fundiária de Primavera do Leste - MT, vem através deste CONVIDAR a todos para participar da AUDIÊNCIA 

PUBLICA de REVISÃO do Plano Municipal de Regularização Fundiária e Plano Municipal de Habitação que será realizada na Câmara Municipal, Av. Primavera, 

300 - Primavera II, Primavera do Leste - MT as 18 horas do dia 25 de fevereiro de 2025 
 

EVERALDO RAUL CABRAL 

Superintendente de habitação de Primavera do Leste 
 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 037 DE 13 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre alteração Portaria nº 33/2025, que designa gestor de contratos e dá outras providências. 
 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de gestão e fiscalização de contratos que determinam que a execução dos contratos seja acompanhada e 

fiscalizada por representante da Administração Pública; 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar Portaria nº 33 de 10 de janeiro de 2025 e designar o servidor, Manoel Dioz Silva Neto, portadora da matrícula nº 508 como gestor de contratos. 
 

Art. 2º Para o desenvolvimento das atribuições pertinentes, o servidor atestará ciência, para qual foi designado.  

 
Art. 3º Caberá ao gestor, ora designado, exercer a função em rigorosa obediência as disposições formais e legais que regem a matéria, podendo a qualquer momento, 

receber assistência do Órgão de Controle Interno e/ou assessoria jurídica deste Poder Legislativo. 

 
Art. 4º Os fiscais de contratos ora designados, serão subordinados ao gestor de contratos, prestando relatórios de fiscalização, execução e demais informações 

requeridas e necessárias, até vigência do contrato. 

 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua edição. 

 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 13 de janeiro de 2025. 
 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 038 DE 14 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre Agente de Contratação, e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO, a Resolução nº 64 de 31 de janeiro de 2024, do Poder Legislativo; 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores, Simone Fajardo Marafon e Wender de Souza Barros, para exercerem as funções de Agente de Contratação. 

 

Art. 2º Designar os servidores Eduarda Clates Padilha Netto e, Gabriel Matheus Ravanello para comporem a Equipe de Apoio. 
 

Art. 3º Designar os servidores Simone Fajardo Marafon, Wender de Souza Barros e Eduarda Clates Padilha Netto, para comporem a Comissão de Contratação. 

 
Art. 4º Os Agentes de Contratações serão substituídos em suas ausências e impedimentos eventuais pelo primeiro nomeado da Equipe de Apoio, ficando designados 

como suplentes da equipe os servidores Regina Célia de Souza Pereira Pinto e Mônica Cristina Manske Kriese. 

 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, 
Publique-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 14 de janeiro de 2025. 
 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

CONVITES 

 

 


